

Сводная ведомость проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: государственное учреждение здравоохранения Ярославской области "Областная клиническая больница"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.) - основные/все	93/134	93/134	0/0	0/0	0/0	93/134	0/0	0/0	0/0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	211	211	0	0	0	211	0	0	0	
из них женщин	154	154	0	0	0	154	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инfrasound	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2																						
	Гематологическое отделение																						
78/ 151	Заведующий отделением - врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 152A	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 152-1A	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 152A)	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 152-2A	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 152A)	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 152-3A	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 152A)	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 152-4A	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 152A)	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

78/ 153	Врач-гематолог (для проведения клинических исследований)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 154	Врач-трансфузиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 155	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 156А	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 156-1А (78/ 156А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 157А	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 157-1А (78/ 157А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 157-2А (78/ 157А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 157-3А (78/ 157А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 158	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 159	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 160	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 161	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Нефрологическое отделение																										
78/ 162	Заведующий отделением - врач-нефролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 163	Врач-нефролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 164	Врач-нефролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 165	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 166	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 167	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 168	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Урологическое отделение с рентгеноперационным блоком																										
78/ 169	Заведующий отделением - врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 170А	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

78/ 170-1А (78/ 170А)	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 170-2А (78/ 170А)	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 171	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 172	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 173	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 174	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 175	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 176	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Рентгенооперационный блок ударно-волновой литотрип- син																						
78/ 177	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 178	Врач-уролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Офтальмологическое отделение																						
78/ 179	Заведующий отделением - врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 180А	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 180-1А (78/ 180А)	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 180-2А (78/ 180А)	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 180-3А (78/ 180А)	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 181А	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 181-1А (78/ 181А)	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 181-2А (78/ 181А)	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 181-3А (78/ 181А)	Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 182	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 183	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 184А	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

78/ 184-1А (78/ 184А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 184-2А (78/ 184А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 184-3А (78/ 184А)	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 185	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 186	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 187	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Оториноларингологическое отделение																									
78/ 188	Заведующий отделением - врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 189А	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 189-1А (78/ 189А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 189-2А (78/ 189А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 189-3А (78/ 189А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 189-4А (78/ 189А)	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 190	Врач-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 191	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 192	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 193	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 194	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 195	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 196	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Колопроктологическое отделение																									
78/ 197	Заведующий отделением - врач-колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 198А	Врач-колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 198-1А (78/ 198А)	Врач-колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 198-2А (78/ 198А)	Врач-колопроктолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

78/ 199	Врач-эндоскопист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 200	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 201	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 202	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 203	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 204	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 205	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Кардиохирургическое отделение																											
78/ 206	Заведующий отделением - врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 207	Врач-сердечно-сосудистый хирург (для оказания экстренной медицинской помощи)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 208А	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 208-1А (78/ 208А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 208-2А (78/ 208А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 208-3А (78/ 208А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 209	Врач-кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 210	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 211	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 212	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 213	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 214	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Хирургическое отделение																											
78/ 215	Заведующий отделением - врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 216А	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
78/ 216-1А (78/ 216А)	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

78/ 216-2А (78/ 216А)	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 216-3А (78/ 216А)	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 216-4А (78/ 216А)	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 217А	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 217-1А (78/ 217А)	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 217-2А (78/ 217А)	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 217-3А (78/ 217А)	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 217-4А (78/ 217А)	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 218	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 219	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 220	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 221	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 222	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 223	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 224	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Хирургическое торакальное отделение																					
78/ 225	Заведующий отделением - врач-торакальный хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 226А	Врач-торакальный хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 226-1А (78/ 226А)	Врач-торакальный хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 226-2А (78/ 226А)	Врач-торакальный хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 227	Врач-терапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 228	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 229	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 230	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 231	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

78/ 232	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Отделение челюстно-лицевой хирургии																									
78/ 233	Заведующий отделением - врач-стоматолог-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 234А	Врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 234-1А (78/ 234А)	Врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 234-2А (78/ 234А)	Врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 234-3А (78/ 234А)	Врач-челюстно-лицевой хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 235	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 236	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 237	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 238	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 239	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Неврологическое отделение для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения																									
78/ 240	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Служба лечебного питания																									
78/ 241	Врач-диетолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 242	Врач-диетолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
78/ 243	Медицинская сестра диетическая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 25.08.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по управ-

лению ресурсами

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

26.08.25

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по хирур-

гии

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Прыбин Н.В.

26.08.25

Председатель первичной профсоюзной

организации

(должность)

(подпись)

Ямбикова Л.А.

(дата)

Экономист отдела экономического,
правового и кадрового обеспечения

(должность)

(подпись)

Частухина А.Е.

(дата)

Инженер административно-
хозяйственной службы

(должность)

(подпись)

Третьяков С.П.

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2482

(№ в реестре)

(подпись)

Кривошапова Е.А.

25.08.2025

(дата оценки)

26.08.2025

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области "Областная клиническая больница"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Гематологическое отделение					
78/ 151. Заведующий отделением - врач-гематолог	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	Гематологическое отделение	
	Модернизировать систему искусственного освещения в кабинете заведующего гематологическим отделением	Улучшение качества освещения	01.10.25	—	
78/ 152А(78/ 152-1А; 78/ 152-2А; 78/ 152-3А; 78/ 152-4А). Врач-гематолог	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	—	
78/ 153. Врач-гематолог (для проведения клинических исследований)	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	—	
78/ 154. Врач-трансфузиолог	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	—	
78/ 155. Старшая медицинская сестра	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	—	
78/ 156А(78/ 156-1А). Медицинская сестра палатная	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	—	
78/ 157А(78/ 157-1А; 78/ 157-2А; 78/ 157-3А). Медицинская сестра процедурной	Модернизировать систему искусственного освещения в процедурной	Улучшение качества освещения	31.12.25	—	
	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	—	
78/ 158. Медицинская сестра процедурной	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	—	
78/ 159. Медицинская сестра перевязочной	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	—	
78/ 160. Санитарка	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	—	

78/ 161. Санитарка	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	постоянно	_____	
Нефрологическое отделение					
78/ 162. Заведующий отделением - врач-нефролог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	}	Нефрологическое отделение	
78/ 163. Врач-нефролог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 164. Врач-нефролог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 165. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 166. Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	}	_____	
78/ 167. Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 168. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
	Модернизировать систему искусственного освещения в процедурной	Улучшение качества освещения	31.12.25	_____	
Урологическое отделение с рентгенооперационным блоком					
78/ 169. Заведующий отделением - врач-уролог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	}	Урологическое отделение с рентгенооперационным блоком	
78/ 170А(78/ 170-1А; 78/ 170-2А). Врач-уролог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 171. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 172. Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 173. Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		_____	

78/ 174. Медицинская сестра перевязочной	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора			
78/ 175. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора	посредство		
78/ 176. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора			
Рентгеноперационный блок ударно-волновой литотрипсии					
78/ 177. Врач-уролог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора	посредство	Рентгеноперационный блок ударно- волновой литотрипсии	
	Модернизировать систему искусствен- ного освещения в кабинете врача- уролога	Улучшение качества освеще- ния	31.12.25		
	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора	посредство		
78/ 178. Врач-уролог	Модернизировать систему искусствен- ного освещения в кабинете врача- уролога	Улучшение качества освеще- ния	31.12.25		
Офтальмологическое отделение					
78/ 179. Заведующий отделени- ем - врач-офтальмолог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора		Организационные мероприятия	
78/ 180А(78/ 180-1А; 78/ 180- 2А; 78/ 180-3А). Врач- офтальмолог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора			
78/ 181А(78/ 181-1А; 78/ 181- 2А; 78/ 181-3А). Врач- офтальмолог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора	посредство		
78/ 182. Врач-педиатр	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора			
78/ 183. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора			
78/ 184А(78/ 184-1А; 78/ 184- 2А; 78/ 184-3А). Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противоэпидемический режим	Профилактические мероприя- тия при воздействии биологи- ческого фактора			

78/ 185. Медицинская сестра процедурной	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 186. Медицинская сестра процедурной	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	последний	Отсутствие нарушений в работе	
78/ 187. Медицинская сестра перевязочной	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		_____	
Оториноларингологическое отделение					
78/ 188. Заведующий отделением - врач-оториноларинголог	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 189А(78/ 189-1А; 78/ 189-2А; 78/ 189-3А; 78/ 189-4А). Врач-оториноларинголог	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		Отсутствие нарушений в работе	
78/ 190. Врач-лаборант	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		_____	
78/ 191. Старшая медицинская сестра	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	последний	_____	
78/ 192. Медицинская сестра палатная	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		_____	
78/ 193. Медицинская сестра палатная	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		_____	
78/ 194. Медицинская сестра перевязочной	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		_____	
	Модернизировать систему искусственного освещения в перевязочной	Улучшение качества освещения	31.12.25	_____	
78/ 195. Медицинская сестра перевязочной	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	последний	_____	
	Модернизировать систему искусственного освещения в перевязочной	Улучшение качества освещения	31.12.25	_____	
78/ 196. Медицинская сестра процедурной	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	последний	_____	
Колонпроктологическое отделение					

78/ 197. Заведующий отделением - врач-колопроктолог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	} постоянно	Колонотомические отделения	
78/ 198А(78/ 198-1А; 78/ 198-2А). Врач-колопроктолог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 199. Врач-эндоскопист	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 200. Врач-онколог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 201. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 202. Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	} постоянно		
78/ 203. Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 204. Медицинская сестра перевязочной	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 205. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
Кардиохирургическое отделение					
78/ 206. Заведующий отделением - врач-сердечно-сосудистый хирург	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	} постоянно	Кардиохирургическое отделение	
78/ 207. Врач-сердечно-сосудистый хирург (для оказания экстренной медицинской помощи)	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 208А(78/ 208-1А; 78/ 208-2А; 78/ 208-3А). Врач-сердечно-сосудистый хирург	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 209. Врач-кардиолог	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 210. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			

Хирургическое торакальное отделение					
78/ 225. Заведующий отделением - врач-торакальный хирург	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 226А(78/ 226-1А; 78/ 226-2А). Врач-торакальный хирург	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		Хирургическое торакальное отделение	
78/ 227. Врач-терапевт	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 228. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	Пособий 0		
78/ 229. Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 230. Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 231. Медицинская сестра перевязочной	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 232. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
Отделение челюстно-лицевой хирургии					
78/ 233. Заведующий отделением - врач-стоматолог-хирург	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		Отделение челюстно-лицевой хирургии	
78/ 234А(78/ 234-1А; 78/ 234-2А; 78/ 234-3А). Врач-челюстно-лицевой хирург	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 235. Старшая медицинская сестра	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	Пособий 0		
78/ 236. Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			
78/ 237. Медицинская сестра палатная	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора			

78/ 238. Медицинская сестра перевязочной	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	посещению	_____	
78/ 239. Медицинская сестра процедурной	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	посещению	_____	
Неврологическое отделение для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения					
78/ 240. Медицинская сестра по массажу	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	посещению	Неврологическое отд. для больных с ДНМК	
Служба лечебного питания					
78/ 241. Врач-диетолог	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		Служба лечебного	
78/ 242. Врач-диетолог	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора	посещению	питания	
78/ 243. Медицинская сестра диетическая	Биологический. Использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать противозидемический режим	Профилактические мероприятия при воздействии биологического фактора		_____	

Дата составления: 25.08.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по управ-

лению ресурсами

(должность)

(подпись)

Галкин С.Г.

(дата)

26.08.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по хирур-

гии

(должность)

(подпись)

Цыбин Н.В.

(дата)

26.08.25

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Умбикова Л.А.

(дата)

26.08.2025

Экономист отдела экономического, правового и кадрового обеспечения

(должность)

(подпись)

Частухина А.Е.

(дата)

26.08.2025

Инженер административно-
хозяйственной службы

(должность)

(подпись)

Третьяков С.П.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.08.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2482

(№ в реестре)

(подпись)

Кривошапова Е.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.08.2025
(дата оценки)